
Smlouva č.Ll2023

Smlouva o spolupráci

uzavřená podle ust. 5 t746 odst' 2 zákona č..89/2ot2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

při přípravě a realizaci akce

,,cyklostezka Chelčice - Vodňany"

článek l.

Smluvní strany

1. obec Chelčice
sídlo:

lČo:

DlČ:

zastoupený:

telefon:

e-mail:

(dále také jako ,,obec")

2. Město Vodňany
sídlo:

lČo:

DlČ:

zastou pená:

telefon:

e-mail:

Chelčice 123, 389 01Vodňany
0025L241.

c2002s7241.

Balouškem, starostou obce

nám. Svobody L8/l,389 01 Vodňany
00251984

c200257984
Martinem Macháčem, starostou města

(dále také jako ,,město")

článek lt.

Úvodní ustanovení

L. Smluvní strany s ohledem na společný zájem na socioekonomickém rozvoji územíJihočeského
kraje spočívajícív podpoře turistického ruchu a s ohledem na vytváření příznivého

enviromentálního prostředí pro svéobyvatelstvo uzavírajítuto smlouvu za účelemrealizace akce

,,Cyklostezka Chelčice - Vodňany" (dále také jen ,,cyklostezka").
2' Pro vlastní realizaci projektu je nezbytné pro realizaci cyklostezky žádat o dotačníprostředky

formou příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury případně jiného vhodného
zdroje podpory financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních

pruhů pro cyklisty pro příslušnéroky výstavby. Získánízdrojü financování je nutnou podmínkou
pro rea lizaci cyklostezky.

3. Aktuální stav přípravy, resp. realizace projektu ,,Cyklostezka Chelčice - Vodňany" je následující:
o Došlo k předběžnému stanovení trasy cyklostezky a jejímu schválení oběma smluvními

stranami
o Je navržena smlouva o spolupráci mezi obcí Chelčicea městem Vodňany
o Bude vybrán realizátor zpracování projektové dokumentace



i
r Bude vybrán realizátor zpracování  ž ádosti o dotaci na SFD|

o Jako hlavní  investor byla zvolena obec Chelč ice

č tánek !lt.
Předmět smlouvy

L Předmětem té to smlouvy je ú prava vzájemných vztahů  smluvní ch stran při jejich spolupráci
za ú č elem zajiš tění  realizace cyklostezky za podmí nek stanovených v té to smlouvě.

2. obsahem té to smlouvy je zejmé na ú prava následují cí ch zálež itostí  týkají cí ch se realizace
cyklostezky, a to:
a) postavení smluvní ch stran a jejich práva a povinnosti,
b) financování ,
c) majetkoprávní vztahy,
d) správa a ú drž ba cyklostezky.

3. Cyklostezka bude postavena jako mí stní  komunikace lV. tří dy.

č lánek lv.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Smluvní strany se dohodly, ž e realizace cyklostezky se uskuteč ní  za podmí nky, ž e obec Chelč ice
zí ská pří spěvek z rozpoč tu SFDl na realizaci cyklostezky (pří padně jiný vhodný zdroj financování ).

2. Smluvní  strany se dohodly na zplnomocnění  obce Chelč ice ktomu, aby vystupovala v pozici

ž adatele a pří jemce pří spěvku z pří sluš né ho dotač ní ho titulu, aby stavbu cyklostezky zrealizovala
a následně provedla majetkové  vypořádání  vybudované  cyklostezky ve vztahu k městu a obci

samé  v souladu se zákonem č . t3lL997 Sb', o pozemní ch komunikací ch, ve znění  pozdějš í ch
předpisů .

3' obec Chelč ice se zavazuje zejmé na k zajiš tění těchto č ĺ nností  a z nich vyplývají cí ch povinností  při

rea lizaci cyklostezky:
a) zadání  vš ech stupňů  projektových dokumentací , které  doposud nebyly zadány a zí skání

pří sluš ných správní ch rozhodnutí  podmiňují cí ch realizaci cyklostezky na základě těchto
projektových doku mentací ;

b) zajiš tění  majetkoprávní ho vypořádání těch nemovitostí  dotč ených stavbou cyklostezky, které

nebyly ke dni uzavření  té to smlouvy dosud vykoupeny pří padně jinak majetkoprávně
vypořádány;

c) zpracování  a podání  projektových ž ádostí ;
d) ŕ í zeni a administrace akce vč etně zpracování  a předlož ení  závěreč ných vyhodnocení  akce

SFDI;

e) pří prava a realiż ace zadávací ch a výběrových ří zení  v rámci akce;

f) ĺ nformování  města Vodňany o výsledku přidělení  pří spěvku dotač ní ho titulu a o podmí nkách
jeho přidělení ;

c) předání  jednotlivých ú seků  cyklostezky do vlastnĺ ctví , do správy a ú drž by obce Chelč ice a
města Vodňany, v rozsahu dle pří sluš né ho katastru nemovitostí .

h) podání  návrhu na zaŕ azení  předávané ho ú seku cyklostezky v rámci katastru obce Chelč ice
jako mí stní  komunikace lV. tří dy pří sluš né mu silnič ní mu správní mu ú řadu a zařazení  do
pasportu komunikací  obce;



-

i) takové mu obsahu smluv se zhotovitele, č i zhotoviteli, aby bylo mož né  splnit č lánek Vl.odst. 3

té to smlouvy, tedy převé st na město i veš kerá práva týkají cí  se záruk uvedených ve smlouvě
uzavřené  mezi zhotovitelem č i zhotoviteli cyklostezky a předat městu Vodňany dokumentaci,
kterou v souvislosti s realizací  akce obec Chelč ice zí skala, a kterou je oprávněna předat městu
Vodňany, týkají cí  se ú seku cyklostezky, která městu Vodňany připadne;

j) plnění  veš kených povinností  souvisejí cí ch s přidělení m pří spěvku z pří sluš né ho dotač ní ho
zdroje až  do uplynutí  doby udrž itelnosti akce; mezi tyto povinnosti patří také  skuteč nost, ž e v
pří padě ž ivelní  události majicí  za následek poš kození  nebo znič ení  vybudované  cyklistické
stezky je obec Chelč ice povinna uvé st jí  připadají cí  ú sek nejpozději do jednoho roku do
pů vodní ho stavu, v jaké m byl před ž ivelní  událostí .

4' Město Vodňany se zavazuje zejmé na k zajiš tění  těchto č inností  a z nich vypl'ývají cí ch povinností
při realizaci cyklostezky:
a) spolupráce a koordinace s obcí  Chelč ice při zajiš ť ování  č inností  souvisejí cí ch s pří pravou a

realizací  akce;
b) zajiš tění  majetkoprávní ho vypořádání těch nemovitostí  dotč ených stavbou cyklostezky, které

nebyly ke dni uzavření  té to smlouvy dosud vykoupeny pří padně jinak majetkoprávně
vypořádány;

c) poskytování  informací souvisejí cí ch s realizací  akce na ž ádost obce Chelč ice;
d) vytvoření  podmí nek k provedení  kontroly a poskytování  souč innosti vš em osobám

oprávněným k provádění  kontrolyv rámci akce;
e) poskytování  dalš í  nezbytné  souč innosti pož adované  obcí  Chelč ice zejmé na poskytnutí

nezbytných ú dajů  pro podání  projektové  ž ádosti a administraci akce;
f) převzetí  cyklostezky do vlastnictvĹ správy a ú drž by;

c) plnění  veš kených povinností  souvisejí cí ch s přidělení m pří spěvku z pří sluš né ho dotač ní ho
zdroje, a to od převodu vlastnické ho práva k pří sluš né mu ú seku cyklostezky na město
Vodňany až  do uplynutí  doby udrž itelnosti akce; mezi tyto povinnosti patří  také  skuteč nost,
ž e v pří padě ž ivelní  události mají cí  za následek poš kození  nebo znič ení  vybudované  cyklistické
stezky je město Vodňany povinno uvé st jemu připadají cí  ú sek nejpozději do jednoho roku do
pů vodní ho stavu, v jaké m byl před ž ivelní  událostí ;

h) podání  návrhu na zaŕ azeni předávané ho ú seku cyklostezky v rámci katastru města Vodňany
jako mí stní  komunikace lV. tří dy pří sluš né mu silnič ní mu správní mu ú řadu a zařazení  do
pasportu komunikací  města.

5. obě smluvní strany mají  zejmé na právo:

a) na informace týkají cí  se projektové  pří pravy a výstavby cyklostezky, podávání  podnětri a
připomí nek k prů běhu projektové  pří pravy a realizace akce;

b) podí let se spolu na kontrolách prů běhu výstavby cyklostezky;
c) zú č astnit se spolu předávání cyklostezky zhotovitelem.

č lánek v.
Financování

7. Smluvní  strany se 'dohodly, ž e veš keré  náklady spojené  se zajiš tění m projektové  pří pravy,
majetkoprávní m vypořádání m pozemků  a realizací  cyklostezky, vč etně nákladů  na zpracování
projektové  ž ádosti a administraci akce, vzniklé  po datu uzavření  té to smlouvy, ponese obec
Chelč ice, pokud není  vté to smlouvě stanoveno jinak. Tyto náklady, pokud nebudou pokryty
z pří sluš né  dotace, se zavazuje zč ásti obci uhradit město. Výš e podí lu města se stanoví poměrem
objemu rozpoč to{ch nákladů  na katastrální m ú zemí  města a celkové ho objemu rozpoč tových
nákladů .



2 Výstavba cyktostezky bude financována zfĺ nanč ní ch prostředkri poskytovatele dotace (např.
SFDI, alt. MMR), pří padně z prostředků  obce Chelč ice a z prostředků  města Vodňany.
Pokud výstavba cyklostezky nebude finanč ně zcela kryta z finanč ní ch prostředků  zí skaných
dotacĹ zavazuje se město Vodňany zč ásti uhradit obci Chelč ice tuto zbýruají cí  č ást nákladů . Výš e
podí lu města Vodňany se stanoví  poměrem objemu rozpoč tových nákladů  na katastrální m ú zemí
města Vodňany a celkové ho objemu rozpoč tových nákladů '

Smluvní  strany se dohodly, ž e veš keré  náklady spojené  s udrž itelností  akce, vč etně nákladů
na provoz a ú drž bu cyklostezky v době udrž itelnosti akce, ponesou dle stejné ho klí č e jako
V procesu spolufinancování  (dle č lánku V' odst. 2) obě smluvní  strany, tedy vž dy dle poměru
objemu rozpoč torĺ ých nákladrj na pří sluš né m katastrální m ú zemí  (města Vodňany, č i obce
Chelč ice) a celkové ho objemu rozpoč tových nákladů .

č lánek Vl.
Majctkoprávní  vztehy

1' Smluvní  strany se zavazují  vypořádat majetkové  vztahy k cyklostezce, resp. její m ú sekrim
v souladu s podmí nkami poskytovatele dotace.

2' Smluvní  strany se dohodly, ž e cyklostezka, resp. její  ú sek bude nejdé le do 6 měsí crj po právní
moci kolaudač ní ho rozhodnutí , popř. kolaudač ní ho souhlasu, vydané ho pří sluš ným stavební m
ú řadem na stavbu cyklostezky, převedena bezú platně na obec Chelč ice č i město Vodňany,
v její mž  katastru byla vybudována, samostatnou smlouvou. Majetkopľ ávní  vztahy mezi smluvní mi
stranami před zahájení m realizace stavby předávané ho ú seku budou řeš eny vzájemnými
dvoustrannými dohodamĺ smluvní ch stran, V jejichž  rámci bude kromě převodu cyklostezky resp.
její ho ú seku obcĺ , řeš eno také  už í vání  pozemků  ve vlastnictví  obce Chelč ice v rámcĺ  realizace
stavby a přechod práv zjiž  vydaných správní ch rozhodnutí  a uzaÝřených smluvní ch vztahů ,
v nichž  jako investor stavby vystupovala obec Chelč ice.

3' obec Chelč ice se zavazuje v rámci převodu vlastnické ho práva k cyklostezce, resp' její ho ú seku na
město Vodňany převé st i veš kerá práva týkají cí  se záruk uvedených ve smlouvě uzavřené  mezi
zhotovitelem č i zhotoviteti cyklostezky a předat městu Vodňany dokumentaci, kterou
v souvislosti s realizací  akce obec Chelč ice zí skala, a kterou je oprávněna předat městu Vodňany.

4' Strany se dohodly na tom, ž e v prů běhu realizace akce do doby převodu vlastnické ho práva ke
zbudované  cyklostezce mů ž e některá ze stran vyvolat jednání  o ú pravě podmí nek a práv
sjednaných v té to smlouvě, která mohu vé st ke změně obsahu té to smlouvy formou dodatku.
Strany se zavazují  poskytnout si vzájemně potřebnou souč innost při změně té to smlouvy.

č tánek V!t.
Správa a ú drž ba cyklostezky

Smluvní strany se dohodly, ž e správu a ú drž bu cyklostezky bude provádět na své  náklady obec
Chelč ice č i město Vodňany, na její mž  katastru cyklostezka resp. její  ú sek lež í , a to V souladu
s podmí nkami poskytnuté ho pří spěvku SFD|.

obě smluvní  strany se 'zavazují  udrž ovat cyklostezku v provozně a technicky vyhovují cí m stavu
umož ňují cí m zamýš lený ú č el už í vání  a odstraňovat Vady a nedostatky uvedení m do pů vodní ho
stavu.

3.

L.

2.



--

3. obec Chelčice a město Vodňany se zavazují zajĺstit, aby byla cyklostezka v období od převodu
vlastnického práva na obec (město) aždo uplynutí doby udržitelnosti akce zařazena do majetku
obce (města)a užívána k určenémuúčelutedy jako místníkomunikace lV. třídy.

článek Vtll.
Závěrečná ujednání

L' NenĹli v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k úkonůmpodle této smlouvy jménem obce a města
oprávněny kontaktní osoby. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis případných dodatků k této
smlouvě.

2. Vztahy smluvních stran blíženeupravené se řídízákonem č,'89l2o72 Sb., občanským zákoníkem
a dalšímiobecně závaznými právními předpisy.

3. V případě, žedo 31' 12' 2026 obec Chelčice nezíská příspěvek z rozpočtu sFDl čijiného zdroje
financování na realizaci cyklostezky, tato smlouva zaniká, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Pokud by jedno nebo vícero ustanovení této smlouvy bylo čise stalo kompletně čičástečně
neúčinným,neplatným nebo jĺnak neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy' Totéžplatí, pokud se zjistí, žesmlouva je neúplná. Místo neúčinného,
neplatného nebo neproveditelného ustanovení platí jako dohodnutá úprava, která je právně
možná a nejvíce se přibližuje tomu, čeho se strany snažily dosáhnout neúčinným,neplatným
nebo neproveditelným ustanovením (popř. neúčinnou,neplatnou nebo neproveditelnou částí).

5. Tato smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech, z nichž dva obdržíobec Chelčice, jako žadatel
o dotaci a jeden stejnopis obdržíměsto Vodňany.

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovanýchdodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7' Vzhledem kveřejnoprávnímu charakteru smluvních stran smluvní strany suým podpisem této
smlouvy si vzájemně udělují svůj rnýslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajícíchz příslušných právních předpisů
(zejména zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů).

8' Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslednísmluvní stranou

9. Strany jsou si vědomy toho, že tato smlouva podléhá uveřejnění na úřednídesce umožňující
dálkoW přístup'

10. Smluvnístrany prohlašují,že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují nížesvými podpisy'

V Chelčicíchdne 10. j. 2023 Ve Vodňonech dne

Jan Baloušek
storosta obce Chelčice

Martin Machóč
starosto město Vodňany


